

[ニチノ一緑化品目]化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

・化管法の政令改訂により、指定物質変更を伴う弊社品目の詳細をお知らせ致します。

2022年11月24日 (株)ニチノ一緑化

・本内容は2022年10月25日時点の情報に基づきます。内容に変更が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	備考
除草剤	イソキシル粒剤4.0	15623	-	イソウロン(2種802)4.0%	<追加注意事項> ・使用量に合わせ秤量し、使いきる。 ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。
殺虫剤	ウッドスター	23624	-	ジノテフラン(1種745)8.0%	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し、水・消火剤等で消化に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。 ・移送取り扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺菌剤	微量注入用ウッドキングDASH	23301	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る)(1主30)21.1%	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る)(1主30)21.1%	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消化に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ秤量し、使いきる。
			-	N-メチル-2-ピロリドン(1種746)25.7%	
展着剤	クザリノ-10	11400	ホリ(オキシエチレン)=オクチルフェニルエーテル(1種408)10.0%	ホリ(オキシエチレン)=アルキルフェニルエーテル(アルキル基の炭素数が8のものに限る)(1種408)10.0%	
殺菌剤	クロステクト水和剤	23529	マンゼブ(1種62)65.0% ミクロブタニル(1種118)2.0%	マンゼブ(1種62)65.0% ミクロブタニル(1種118)2.0%	
除草剤	グラメックス水和剤	15443	シアナジン(1種91)50.0%	シアナジン(1種91)50.0%	
殺菌剤	グリーンオキシラン水和剤	17536	有機銅(1種325)30.0%	有機銅(1種325)30.0% キャブタン(1種685)20.0%	
除草剤	サンダーホルト007	21072	ホリ(オキシエチレン)=アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る)(1種407)5.6% グリホサート並びにそのアンモニウム塩、イソプロピルアミン塩、カリウム塩及びナトリウム塩(1種605)30.0%	ホリ(オキシエチレン)=アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る)(1種407)5.6% グリホサート並びにそのアンモニウム塩、イソプロピルアミン塩、カリウム塩及びナトリウム塩(1種605)30.0%	
殺虫剤	ステインガーフロアブル	22269	-	フルベンシアミド(1種660)42.0%	<追加注意事項> ・使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。 ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消化に努める。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。

[ニチノ一緑化品目]化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

・化管法の政令改訂により、指定物質変更を伴う弊社品目の詳細をお知らせ致します。

2022年11月24日 (株)ニチノ一緑化

・本内容は2022年10月25日時点の情報に基づきます。内容に変更が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	備考
殺虫剤	日農スミチオン乳剤	5042	フェントロチオン(MEP)(1種251)50.0% キシレン(1種80)16%(14~19%)(代表値) エチルベンゼン(1種53)15%(12~17%)(代表値)	フェントロチオン(MEP)(1種251)50.0% キシレン(1種80)16%(14~18%)(代表値) エチルベンゼン(1種53)15%(13~17%)(代表値) 直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る)(1種30)2.7%(2.3~3.2%)(代表値)	
除草剤	ダイヤモンド水和剤	14638	-	クロルピリム(2種767)50.0%	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消化に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。
殺虫剤	タフスティンガーフロアブル	23016	-	フルベンジアミド(1種660)15.0% イミダクロプリド(1種618)25.0%	<追加注意事項> ・使用量に合わせて薬液を調整し、使いきる。 ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消化に努める。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。
展着剤	マイリナー	12844	-	ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653)1.6%	<追加注意事項> ・使用量に合わせて秤量し、使いきる。 ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。
殺虫剤	ロックオン	24033	-	フルベンジアミド(1種660)5.0%	<追加注意事項> ・使用量に合わせて薬液を調整し、使いきる。 ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消化に努める。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。